
Determinazione nr.  156   di data   06 settembre 2019  

 

 

Oggetto:  Corresponsione assegno nucleo familiare per il periodo 01/07/2019 al 30/06/2020  alle dipendenti con matricola n.  

144 e n. 56. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Preso atto di quanto previsto dall’art. 93 al punto 2 del CCPL 01.10.2018 , in merito, ove spettante  alla corresponsione 

per l’assegno per il nucleo familiare ai sensi della Legge 13 maggio 1988, n. 153 e successive modificazioni secondo le 

modalità previste dall’INPS.  

Considerato che l’INPS, con circolare n. 66 di data 17/05/2019, a norma dell’art. 2, comma 12 del D.L. 69/88, 

convertito con modificazioni dalla L. 153/88, ha provveduto a rivalutare tutti gli scaglioni di reddito nella misura del + 1,1 per 

cento (indice ISTAT) e che, conseguentemente, con decorrenza 1 luglio 2019,  l’ammontare dell’assegno per il nucleo deve 

essere rideterminato sulla base delle nuove tabelle. 

Esaminata a tal fine la domanda e  la documentazione pervenuta dalle dipendenti con  matricola n. 199 e n. 56  per la 

richiesta dell’assegno per il nucleo familiare relativo al periodo 01/07/2019 al 30/06/2020. 

Preso atto che dall’esame della documentazione presentata, le dipendenti sopra richiamate hanno diritto alla 

corresponsione di assegno per il nucleo familiare secondo gli importi fissati  per il 2019, e calcolati dall’ufficio amministrativo.  

Ravvisata la necessità di provvedere già in occasione della corresponsione degli stipendi dal mese di settembre  a.c. 
Visto che, ai sensi  dell’articolo 14 dello Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Rosa dei Venti” di 

Condino approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 132 dd. 17.05.2017 tale atto rientra nelle competenze del 

Direttore d’azienda. 

Visto lo Statuto dell’A.P.S.P. 

Visto il Regolamento Regionale concernente la contabilità delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato 

con D.P.Reg. 13/04.2006 n. 4/L successivamente modificato con D.P.Reg. 13/12.2007 n. 12/L. 

Visto il Regolamento Regionale concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale e la disciplina 

contrattuale delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17/10.2006 n. 12/L. 

Vista la L.R. 21/09.2005 n. 7 e s.m. e la L.R. 28.09.2016n. 9. 

 

DETERMINA 

 

1. Di attribuire alle dipendenti con  matricola n 199 e n. 56  che hanno  fatto richiesta e ne hanno  diritto, l’assegno per il 

nucleo familiare di cui all’art. 93 al punto 2 del vigente CCPL, secondo gli importi di cui alla circolare INPS n. 66  di 

data 17 maggio 2019  per il periodo 01 luglio 2019 – 30 giugno 2020, nella misura derivante dai conteggi depositati 

agli atti d’ufficio.  

2. Di provvedere pertanto alla liquidazione degli importi attribuiti, a partire dal mese di  settembre   anno corrente. 

3. Di pubblicare all’albo informatico  dell’A.P.S.P. la presente deliberazione per 10 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 

20, comma 1 della L.R. n. 7/2005 nel rispetto della L.R. 31/07.1993 n. 13 e ss.mm. e del regolamento UE n. 679 del 

2016. 

4. Di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa, la presente deliberazione esecutiva il giorno successivo l’ultimo 

di pubblicazione ai sensi dell’art. 20, comma 4 della L.R. 21/09.2005 n. 7. 

5. Di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta al controllo preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 13 della 

L.P. 24.07.2012 n. 15.  

 
* * * * 

 

 

 

Avverso alla presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale: 

 ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della Legge 

6.12.1971 n° 1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n° 

1199. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


